Moraliter. **Uti sion lugent.** i. virtutes anime de/ populatę sunt. **Proverb. ij. c.** **Uti eius vię pulchre.** **Eo qz nō sint qui veniant ad solennitatē: interiorē men/ tis.** **Ps. Cōstituit**

Ps. 77.

B Altiter

Ps. 9.

Allego/ rice

Ps. 78.

Prelati debēt subditis tria

Moraliter

Ps. 106.

¶ Osee. ix. a. Quid facietis in die solenni festiuitatis dñi: Ecce em̄ pfecti sūt a vastitate: egyptus congregabit eos: mēphis sepe liet eos. Esa. xxxij. b. Dissipatē sūt vig: cessauit trāsitiēs p semitā. a. Oēs porte ei⁹: tēpli. s. vel ciuitatis. b. Destructe sūt: et cōiūq̄ ei⁹ in babilonē asportatē. iij. Reg. vii. c. Sicut ps̄ pdixerat:

117. 75.

Quasi in silua lignorum securibus exciderūt ianuas eius in id/ ipsum. Et Esa. iij. d. Degrēbūt atq; lugebūt porte ei⁹. Et Die

Omnes porte ei⁹ destructe: sacerdotes ei⁹ gemētes. Tur gines eius squalidē: et ipsa

re. xliij. a. Porte eius corruerunt: et obscuratē sunt. c. Sacerdotes ei⁹ gemētes: qz a cultu et seruitio tēpli et honore suo amoti sūt. Sicut cuidā eoz pdixerat dñs/ Esa. xxij. e. Asportari te faciam/ sicut asportatur gallus gallinacijs. Job. i. b. Uxerunt sacerdotes ministri dñi. d. Virgines eius squalidē: id ē immunditijs et sordibus plene. Gallice fulgeat. f. Et ipsa/ sion vniuersalit: g. Oppressa amaritudine/ captiuitatis et doloris. h. Facti sunt hostes. Hinc clausulē preponitur/ hē: que interpretatur ista: qd est pnomē demonstratiuū: qz demonstratiue ad oculum sup eos uenerunt tunc/ et uiderunt que comminatus eis fuerat dñs/ Deut. xxiij. fere per totum: Aduena qui tecū morat in t̄ra: ipse ascēdet sup te eritq; sublimior: ipse erit in caput: tu uero i caudā. Et ē hic octau⁹ cōquestionis locus/ sicut pcedēs. Uñ dicit: Facti sunt hostes eius in capite. i. habent p̄ncipatum et dominiū super eā. k. Inimici eius: id ē iudej. l. Locupletati sunt. Sic legit. iij. Reg. xxiij. c. q nabu chodonosor accepit thesauros domus dñi: et thesauros dom⁹ regie: et cōcidit vniuersa uasa aurea: q̄ fecerat salomon rex

Israel in templo vt edatis et bibatis super mensam meā in regno meo. De tertio Sap. iij. b. Fulgebunt iusti et tanq; scintille in arundine/ to discurrent. Item erit ibi duplex festum: quando duo simul cantabunt laudes: scz corpus et anima. Ps̄. Cor meum et caro mea exultauerunt in deum uiuum. Multi ad hanc solennitatem non ueniunt: quia non ducunt a suis ducibus: immo potius excludunt et ire nō permittuntur propter malum exemplum ducum. s. p̄latorum. Unde Osee. vj. d. Particeps sacerdotum in uia interficientiū pergentes de sicheim: supple ad solennitatem in hierusalem. Loquit enim ad litteram de sacerdotibus uilozū hieroboā: qui prohibebant populū ire ad solennitatem in hierusalē: et eūtes i insidijs occidebāt. Hoc hodie adhuc faciunt multi saltē malo exēplo. Matth. xxiij. b. Vos enim non intratis/ nec alios introeuntēs finitis intrare. Et sicut pauci ueniunt ad solennitatem eternā: sic multi ecōuerso ueniunt ad solennitatem mundanā: Sed tamē sicut bubo ad ecclesiam. s. vt bibat oleum: sic multi vt habeant distributionem vel solidum. j. Timoth. vj. b. Existimātes que/ stum esse pietatē. Et isti sunt filij agar: qui de uigilia faciunt solennitatem: id est de prosperitate mundana. Agar enim interpretatur solennitas uigiliarum: s̄ postea in futuro multum dure tetunabunt: Non dico in panē et aqua: immo et sine panē et sine aqua. Luc. xvi. g. Diues epulo gurrā aque non potuit habere a. Omnes porte eius: id est p̄lati/ per quos debent intrare subditi. Ps̄. Hęc porta domini: iusti intrabunt per eam. Non dicit peccatores: quia tales debent esse p̄lati/ et etiam iustis sint exemplum uitę. Hęc inquam porte: b. Destructe/ sunt: et de portis uitę facte sunt porte mortis. Wiere. xliij. a. Porte ei⁹ corruerūt. c. Sacerdotes eius gemētes: vtinā pro peccatis. Esa. lix. b. Quasi colūbe meditatēs gememus: Sed gemūt p̄ magnitudine curarum: et sollicitudine diuitiarū: que suffocant semē: id est uerbum dei: Luc. viij. b. Unde Job. xxvj. b. Gigantes gemunt sub aquis. Nō em̄ sunt petrus: qui sup aquas ambulauit. d. Virgines eius: id est subditi/ casti a corruptione peccati. ij. Cor. xi. a. Despōdi uos uñ uiro uirginē castam exhibere christo. e. Squalidē: id est squalore uilozum sordidatē. Matth. xxv. a. Fatuę aut uirgines acceptis lāpa

Ps̄. 85.

Ps̄. 117.

dib⁹ non sumpserūt oleū secum. i. n̄tozē cōsciētę in suis uasis non habuerūt: id est in cordibus. f. Et ipsa: ecclesia generalit: g. Oppressa amaritudine. Esa. xxxvij. d. Ecce in pace amaritudo mea amarissima. Qd beatus Bern. exponit dicens. Serpit hodie pudibunda rabes clericoz p omne corp⁹ ecclesie: Nō officio ministri sunt christi/ sed seruiunt anticristo: honozari incedunt de bonis ecclesie domini/ cui honorem non deserunt.

Oppressa amaritudine. He facti sūt hostes ei⁹ in capite: inimici eius locupletati sūt:

In eis itaq; est meretricius n̄toz: hystrionicus habitus/ regius apparatus. Inde aux in frenis/ in sellis/ in calcarib⁹. Plus fulgent calcaria q̄ eoz altaria. Inde mensę splendide: vt cib⁹ et cyphi. In comestatiōes et ebrietates: inde cithara et lyra et tibia: inde redūdantia rozcularia/ promptuaria plena ex hoc in illud: inde uolia p̄gnerata: inde referta marsupta. De his olim a domino p̄dicta est sententia: et nunc tempus aduenit: Ecce in pace amaritudo mea amarissima. Amara fuit afflictio ecclesie in nece martyrum. Amarioz postea in conflictu hereticorum. Amarissima nūc in moibus clericorum. Et ideo dicitur Esa. j. a. Filios enutriui et exaltaui: ipsi autem spreuerunt me.

* tis. Ps̄. Cōstituite diē solennē in cōdensis usq; ad cornu altaris. a. Oēs porte ei⁹ destructe. i. q̄q; sēsus. Maū. ij. b. Porte fluuioz ap̄tē sūt. i. adit⁹ tēptationū. Uñ Wiere. ix. f. Hōis intrauit per fenestras v̄ras. c. Sacerdotes ei⁹ gemētes. i. ratio que debet gemere: quia est per percatum obfuscata. d. Virgines eius: id est homines per castam integri intentionē. e. Squalidē: per gloriā inanē. Job. xxx. a. Squalentes calamitate et miseria. Et hodie uirgines sunt squalidē meretrices. Esa. lvij. d. Omasti te regio yngueto. Proverb. vj. b. Ornata meretricio p̄parata. f. Et ipsa/ anima. g. Oppressa amaritudine: id est peccatis: que opprimunt tanq; graue p̄odus. Wēb. xij. a. Deponentes omne pondus et circūstans nos peccatū. Osee. xij. d. Ad iracundiam me prouocauit in amaritudinibus suis. h. Facti sunt hostes eius: id est ecclesie. i. In capite. i. in capite. Uel/ In capite: id est in illa ecclesia que est altarium caput. Uel/ In capite: quia ipsi p̄lati sunt hostes ecclesie. Wiere. v. b. Ibo igitur ad optimates: et loquar eis: ipsi enim cognouerunt uiam domini et iudicium dei sui: et ecce hi magis simul confregerūt iugū/ ruperunt uincula. Esa. j. f. P̄ncipes tui infideles socij furum. Super hoc uerbo dicit beatus Bern. Primi parentes prius fuerunt proditores q̄ parentes: p̄pter qd inimici locupletati sunt: quia totū genus humanum per hoc demonibus ē subiectū. Item/ Facti sunt hostes eius in capite: id est contra caput. P̄lati enim maxime insidiatur demones: qz his captis q̄ securi sunt de subditis. Unde rex syrie dixit p̄ncipibus suis: Non pugnatē cōtra maiorem vel minorem quepiam: nisi cōtra regem israel solum. iij. Reg. vii. e. Unde legitur. j. Reg. vii. c. q philistim caput saul p̄cisum miserūt per totam terrā: quia si p̄ gaudio: sic demones de casu p̄latorū gaudent: quia per hoc se sperant habere gregem. Zach. xij. d. Percute p̄stozem/ et dispergentur oues gregis. Job. xxij. a. Asinum pupilloz abegerunt et abstulerunt pro pignore bouem uiduę: id est p̄latū. Et ideo. k. Inimici eius locupletati sunt: quia metunt demones et domin⁹ spicat: vindemiant et domin⁹ granat. Dichę. vij. a. Q̄ mibi quia factus sum sicut qui colligit in autumnno racemos vindemię: nō ē bonus ad comedendū. Esa. xxij. c. Quomodo si pauca oliuę que remanserūt excutiatur ex olea/ et racemū cum fuerit finita uin-